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Календарный учебный график 
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 
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з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 
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з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 
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з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот

Конт 
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з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль

219 219 8212 8212 3982 3438 792 31 1116 88 16 462 442 108 29 1110 108 444 450 108 29.25 1119 96 468 447 108 30.75 1173 90 36 444 495 108 30.5 1164 152 380 488 144 26.5 1018 64 432 450 72 21.25 765 48 306 375 36 20.75 747 108 240 291 108

142 142 5112 5112 2450 1978 684 27 972 56 16 430 362 108 27 972 90 378 396 108 24.25 873 64 388 313 108 27 972 72 36 360 396 108 12.75 459 68 116 203 72 10 360 16 128 144 72 5.5 198 12 76 74 36 8.5 306 72 72 90 72

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 16 16 76 36

+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 36 72 36 4 144 18 18 72 36

+ Б1.О.03 Психология личности и ее саморазвития 2 2 2 36 72 72 54 18 2 72 18 36 18

+ Б1.О.04 Деловое общение и культура речи 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.05 Теория и методика инклюзивного взаимодействия 3 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.06 Экономика и финансовая грамотность 3 3 3 36 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.О.07 Основы права и антикоррупционного 

законодательства
8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 24 12 36

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.09 Информационные технологии и основы 

искусственного интеллекта в лингвистике
1 2 2 36 72 72 16 56 2 72 16 56

+ Б1.О.10 История зарубежной литературы 3 1 2 2 10 10 36 360 360 100 224 36 3 108 16 16 76 4 144 18 18 108 3 108 16 16 40 36

+ Б1.О.11 Основы языкознания 1 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 16 34 58 36

+ Б1.О.12 Практический курс первого иностранного языка 1234 36 36 36 1296 1296 874 278 144 10 360 272 52 36 11 396 252 108 36 7.5 270 170 64 36 7.5 270 180 54 36

+ Б1.О.13 Практический курс второго иностранного языка 68 345 7 25 25 36 900 900 548 280 72 4.75 171 136 35 4.5 162 108 54 3.75 135 84 51 6 216 96 84 36 2.5 90 64 26 3.5 126 60 30 36

+ Б1.О.14 Латинский язык 2 1 4 4 36 144 144 52 56 36 2 72 34 38 2 72 18 18 36

+ Б1.О.15 Введение в спецфилологию 2 4 4 36 144 144 36 72 36 4 144 18 18 72 36

+ Б1.О.16 Теоретическая фонетика 3 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 16 16 76 36

+ Б1.О.17 Лексикология 4 4 4 36 144 144 36 72 36 4 144 18 18 72 36

+ Б1.О.18 Теоретическая грамматика 5 5 5 36 180 180 50 94 36 5 180 34 16 94 36

+ Б1.О.19 История языка 6 4 4 36 144 144 48 60 36 4 144 16 32 60 36

+ Б1.О.20 Стилистика 7 7 3 3 36 108 108 24 48 36 3 108 12 12 48 36

+ Б1.О.21 Общее языкознание 8 3 3 36 108 108 48 24 36 3 108 48 24 36

+ Б1.О.22 Теория речевой деятельности и проблемы изучения 

иностранного языка
4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.О.23 История и культура стран изучаемого языка 5 4 45 6 6 36 216 216 86 94 36 2 72 18 18 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.О.24 Презентация исследовательских данных  на первом 

иностранном языке
4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.О.25 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 66 6 2 72 8 58 6

77 77 3100 3100 1532 1460 108 4 144 32 32 80 2 138 18 66 54 5 246 32 80 134 3.75 201 18 84 99 17.75 705 84 264 285 72 16.5 658 48 304 306 15.75 567 36 230 301 12.25 441 36 168 201 36

+ Б1.В.01 Основы педагогики 3 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.02 Мифологическое наследие в европейской 

литературе и культуре
4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.03 История русской литературы 12 3 6 6 36 216 216 100 116 2 72 16 16 40 2 72 18 18 36 2 72 16 16 40

+ Б1.В.04 Теория обучения иностранным языкам 5 4 4 36 144 144 50 58 36 4 144 34 16 58 36

+ Б1.В.05 Лингводидактические основы обучения иностранным 

языкам
6 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.06 Современная русская и немецкая литература в 

диалоге
7 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Б1.В.07 Англоязычная литература: этнолингвистические и 

стилевые процессы
8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Б1.В.08 Практикум по культуре речевого общения на первом 

иностранном языке
58 67 21 21 36 756 756 520 164 72 7 252 152 64 36 5 180 144 36 4 144 116 28 5 180 108 36 36

+ Б1.В.09 Устное деловое общение на первом иностранном 

языке
456 8 7 9 9 36 324 324 116 208 1.75 63 18 45 1.75 63 16 47 2.5 90 32 58 1.75 63 26 37 1.25 45 24 21

+ Б1.В.10 Основы практической поэтики 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.11 Управление международными проектами и их 

языковое сопровождение
6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.12 Современная литература европейских стран 8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 24 48

+ Б1.В.13 Русская филологическая теория и универсалии 

русской литературы
7 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
23456 328 328 240 88 66 48 18 66 48 18 66 48 18 66 48 18 64 48 16

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 2 2 72 72 26 46 2 72 26 46

+ Б1.В.ДВ.01.01 Обучение русскому языку как иностранному 7 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46

- Б1.В.ДВ.01.02 Применение информационных технологий в 

педагогической деятельности
7 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.02.01 Историко-литературные типологии, приемы, жанры, 

эпохи
5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы научного изложения и реферирования 5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.02.03 Правовые и организационные основы 

добровольческой (волонтерской) деятельности
5 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 2 2 72 72 24 48 2 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.03.01 Издательское дело и мировые книжные рынки 8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 24 48

- Б1.В.ДВ.03.02 Аспекты профессиональной деятельности в 

современной образовательной среде
8 2 2 36 72 72 24 48 2 72 24 48

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 6 2 2 72 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.04.01 Классические религиозные тексты 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 40

- Б1.В.ДВ.04.02 Язык СМИ стран изучаемого языка 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 7 2 2 72 72 26 46 2 72 26 46

+ Б1.В.ДВ.05.01 Практикум по профессиональной педагогической 

коммуникации
7 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46

- Б1.В.ДВ.05.02 Лингводидактические аспекты речевой 

деятельности
7 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 3 3 108 108 50 58 3 108 34 16 58

+ Б1.В.ДВ.06.01 Славянские литературы 5 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58

- Б1.В.ДВ.06.02 Региональное страноведение 5 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 2 2 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Б1.В.ДВ.07.01 Литературы народов бывшего СССР: стилевые и 

жанровые характеристики
7 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

- Б1.В.ДВ.07.02 Лингвокультурология 7 2 2 36 72 72 24 48 2 72 12 12 48

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 6 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.08.01 Литературы древнего и современного Востока 6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.08.02 Новостной медиадискурс в современном онлайн-

пространстве
6 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

15 15 540 540 8 532 540 3 108 2 2 106 106 6 216 4 4 212 212 6 216 2 2 214 214

3 3 108 108 2 106 108 3 108 2 2 106 106

+ Б2.О.01(У) Учебная практика по получению первичных навыков 

научно-исследовательской работы
6 3 3 36 108 108 2 106 108 3 108 2 2 106 106

12 12 432 432 6 426 432 6 216 4 4 212 212 6 216 2 2 214 214

+ Б2.В.01(У) Учебная практика, педагогическая 7 3 3 36 108 108 2 106 108 3 108 2 2 106 106

+ Б2.В.02(П) Производственная практика,  педагогическая 7 3 3 36 108 108 2 106 108 3 108 2 2 106 106

+ Б2.В.03(Н) Производственная практика, научно-

исследовательская работа
8 6 6 36 216 216 2 214 216 6 216 2 2 214 214

6 6 216 216 207 9 6 216 207 9

+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 207 9 6 216 207 9

2 2 72 72 24 48 1 36 12 24 1 36 12 24

+ ФТД.01 Актуальные проблемы обучения иностранным 

языкам
8 1 1 36 36 36 12 24 1 36 12 24

+ ФТД.02 Практический курс 3-го иностранного языка 7 1 1 36 36 36 12 24 1 36 12 24

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

- - - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 3

Семестр 7Семестр 6Семестр 5

Курс 4

Семестр 8
з.е.

Курс 1
- Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 213 258 242 60 31 29 60 29.25 30.75 60 30.5 29.5 62 28.25 33.75

Итого по ОП (без факультативов) 211 252 240 60 31 29 60 29.25 30.75 60 30.5 29.5 60 27.25 32.75

Б1 Дисциплины (модули) 65% 35% 22% 190 225 219 60 31 29 60 29.25 30.75 57 30.5 26.5 42 21.25 20.75

Б1.О Обязательная часть 130 145 142 54 27 27 51.25 24.25 27 22.75 12.75 10 14 5.5 8.5

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
70 90 77 6 4 2 8.75 5 3.75 34.25 17.75 16.5 28 15.75 12.25

Б2 Практика 20% 80% 0% 15 18 15 3 3 12 6 6

Б2.О Обязательная часть 3 6 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
10 15 12 12 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 6 2 2 1 1

5

2

8

3

1

1

4

2

1

2

4

4
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48-

-

-

-

8

6 3 3

5 3

2 2

1 1

- 2.6

- 566 552

- 566 552

-

27- 32.1

- 54 54

- 57.1 53.7

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

240

8

24

4014

3982

1.9

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 57

49.5Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 28.5

7

6

3

1

5

1

1

3

4

1

4

3

1

36

6

1

1

-

-

-

-

-

- 564

564

48

5
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-

-

-

-

-

498

2

4

2

3

496

48

2

43.2

-

-

-

2.9

532

- 28.5 27.2

54

-

-

-

-

-

-

40.5

29 29

2.7 2.7

570

48

54

48

532

-

362

12

-

-

-

-

- 354

4

-

36

-

12

370

2

- 26 28.7

-

56 55.5

348

- 54

Курс 4Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

56.7 59.2 - 60 57.4

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7


