## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

## **УТВЕРЖДАЮ**

План одобрен Ученым советом факультета

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Протокол № 8 от 01.03.2021 (с измен.от 28.06.20212 npom. №12)

по программе бакалавриата

Документ подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Серийный номер сертификата

01:d7:06:ba:49:65:ef:e0:00:00:00:c9:00:06:00:02 Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор - проректор по учебной работе,

ФГБОУ ВО ВГУ

Действителен: с 19.02.2021 по 19.02.2022

2021

45.03.02

научно-исследовательский

педагогический

45.03.02 Лингвистика (профиль - Европейские языки и мировая литература)

Год начала подготовки (по учебному плану)

0925 истории и типологии русской и зарубежной литературы (КИТРЗЛ) Кафедра:

Факультет: Романо-германской филологии

Квалификация: Бакалавр

		=		
Форма обучения	т: Очная	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 969 от 12.08.2020	
Срок получения	образования: 4г		·	
Код	Области профессиональной	й деятельности и (или) сферы профессиональной	í деятельности	
01	ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА			
		=	1 1 1	
Основной	Типы задач профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО	Электронная копия учебного плана верна.	

Декан

Куратор ООП

Начальник УМУ

Начальник учебно-методического

управления ВГУ

Л.И. Колесникова

## Календарный учебный график

Mec	(	Сентя	ябрь		2	0	ктябр	рь	2		Ноя	ябрь			Дека	брь	4		Январ	ь	_	Феі	враль	,   _		Ma	арт	l.	_	Апре	ель	3		Mai	й			Июнь		2		Июль	,	01		Авгус	СТ
Числа	' '	1.1	15 - 21		29 -		13 - 19	- 1	27 -	3 - 9	- 1	17 - 23	24 - 30	1 - 7		15 - 21		5 - 11	12 - 18	1		2 - 8	1.1	16 - 22	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	20 - 26	27 - 3	4 - 10		1		1-7	8 - 14	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	- 1	27 -2	3 - 9	1	17 - 23
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17 1	3 19	20	21	22	23	24	25 26	27	7 28	29	30 3	31	32 33	3 34	35	36	37	38	39 4	40 4	41 42	2 43	44	45	46	47		49		
I										*							*		Э	Э	К			*	*							*	*					3 * 3		Э Э К К	К	К	К	К	К	К	К
II										*							*		Э	Э	К			*	*							*	*				-	<u>*</u> Э	Э	Э Э К К	К	К	К	К	К	К	К
III										*							*	* * 3 3	Э	Э	К			*	*							*	*				у у у у	у у у у у э у э * э у э	$\exists$	К	К	К	К	К	К	К	К
IV	у	У	П	П						*							*		Э	К	Н	Н		*	*							*	* 3	Э	Э Э Э Э Н	н	Н Н Н Н	<u>Д</u> Д Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К

			Форма контроля	2.0.		Wroro axag.	4900B		Семесто 1	Курс	1	енестр 2		Cemes	10 3	pc 2	Саместо 4		Canacto S		урс 3	Семесто 6			Семестр 7		Курс 4	Семест	18
Certatio	Индекс	Наименование Эква з	Зачет с кР Контр.	Экспер тное факт Часов в 2.е.	Экспер	По Конт. плану раб.	OP Конт роль	Rp. a.e. Vitoro	Лек Лаб Пр	CP KONT	a.e. Utoro Nex	Лаб Пр	CP KOHT 2.6	. Итого Лек Ла	in To CP Kont	a.e. Vitoro Rex	Лаб Пр СР	Kowr 2.e. Wroro	Лек Лаб Пр	OP KONT 2.4.	Итого Лек Лаб	Пр Пр пр.	OP np. Kowr nogror pons	в. Итого Лек Л	la6 Np Np	p np. opror CP np	o. Korr 2.e. Vitoro	Лек Лаб Пр	Rp np. O CP np. Kowr nagror pans
	исциплины вная часть	(нодули)		219 219	8212	8212 3982 3 5112 2450 1	3438 792	31 1116	88 16 462 56 16 420	442 108 362 109	29 1110 108 27 972 90	444	450 108 29.2 396 108 24.2	5 1119 96	468 447 108 388 313 108	30.75 1173 90	36 444 495 36 360 396	108 30.5 1164 109 12.75 459	152 380	488 144 26.5 203 72 10			0 72 21.	25 765 48 5 198 12	306 76	375 74	36 20.75 747 36 8.5 306	108 240 72 72	291 108
+	51.O.01	История (история России, вогобщая история) 1		4 4 36	144	144 32	76 36	4 144	16 16 16	76 36	27 972 90	3/6	390 108 24.2	3 8/3 04	388 313 108				60 110	203 /2 10	300 10	125	72 3.	3 196 12	76	- /4	30 8.3 300	12 12	90 //2
	61.0.02 61.0.03	Философия 4 Поизополня личности и ее саморазвития	2			144 36 72 54					2 72 18	36	18			4 144 18	18 72	36											
	61.0.04		2			72 36					2 72 18	18	36																
+	E1.0.05		3			72 32							2		16 40														
	61.0.06 61.0.07	Зкономия и финансовая грамотность  Основы права и антикоррупционного законовательства	8	3 3 36 2 2 36	108 72	108 50 72 36	36						3	108 16	34 58												2 72	24 12	*
	E1.0.08	Безопасность жизнедеятельности	2	2 2 36	72	72 36	36				2 72 18	18	36																
	51.0.09 51.0.10	Информационные технологии и основы инфительного интеллента в лиштельтике История зарубежной литературы  3	1			72 16 360 100		2 72	16 16	76	4 144 19	10	100 2	100 16	16 40 36														
	B1.0.11	Основы языкознания 1		4 4 36	144	144 50	58 36	3 108 4 144	16 34	58 36	1 2		,	100 10															
+	B1.0.12	Практический курс первого иностранного языка 1234				1296 874		10 360	272	52 36	11 396	252		5 270	170 64 36	7.5 270	180 54 108 54	36											
	61.0.13 61.0.14	Практический курс второго иностранного языка 68 Латиновий язык 2		25 25 36 4 4 36		900 548 144 52		2 72	34	38	2 72	18	18 36	5 171	136 35	4.5 162	108 54	3.75 135	84	51 6	216	96 8	4 36 2	.5 90	64	26	3.5 126	60	30 36
+	E1.0.15	Введение в спецфилологию 2		4 4 36	144	144 36	72 36				4 144 18	18	72 36																
	61.0.16 61.0.17	Теоретическая фонетика 3 Лексикополия 4		4 4 36 4 4 36	144	144 36	72 36						4	144 16	16 76 36	4 144 18	18 72												
+	51.0.18 51.0.19	Теоретическая грамматика 5 История языка 6		5 5 36 4 4 36	180	180 50	94 36	$-\Box\Box$	-	$+ \Box$	$-\Box\Box$	$-\Box$	-					5 180	34 16	94 36 4	144 16	32 6	0 36					-	+
+	E1.0.20	Chutectiea 7	7	3 3 36	108	108 24	48 36																	3 108 12	12	48	36		
+	61.0.21 61.0.22	Общее языкознание 8 Теория речевой деятельности и проблемы изучения	4	3 3 36 3 3 36	108	108 48	24 36	$-\Box$	$-\Pi$	$+\Box$			-		++	3 108 18	18 72	$-\Box$	$+\Box$	$+\Box$	+ $+$ $+$ $            -$	$+$ $\Pi$	$+\Box$	$+\Box$	$+ \top$	+ T	3 108	48	24 36
	E1.0.23	илостпаниого языка История и культура стран изучаемого языка 5	4 45	6 6 36	216	216 86	94 36									2 72 18	18 36	4 144	34 16	58 36									
	E1.0.24		1	2 2 36 2 2 36		72 36		2 72		6	-			+		2 72	36 36			-	+++		+	+	+	$\bot$		$-\!\!+\!\!-\!\!\!+$	++++
Часть,	рнируема	я участниками образовательных отношений		77 77	3100	3100 1532 1	1460 108	4 144	32 32	80	2 138 18	66		246 32	80 134	3.75 201 18	84 99	17.75 705	84 264	285 72 16.5	658 48	304 30	6 15.	75 567 36	230	301	12.25 441	36 168	201 36
	61.B.01 61.B.02	Основы педагогики Мифологическое наспедие в европейской	4	3 3 36 2 2 36		108 32							3	108 16	16 76	2 20	18 %												
	61.B.02 61.B.03			6 6 36				2 72	16 16	40	2 72 18	18	36 2	72 16	16 40	2 /2 18	18 36									+		-++	
+	51.B.04	Теория обучения иностранным языкам 5		4 4 36	144	144 50	58 36											4 144	34 16	58 36									
+	61.B.05 61.B.06	U.L.J.U		3 3 36																3	108 16	16 71	6	2 2 0		48			
-	61.B.07	Англожичная литература: этноличенистические и	7 8			72 24 72 24																		1 /1 11	12	48	2 72	12 12	48
+	51.B.08	Стилевые процессы Практикум по хультуре речевого общения на первом минутизмини езыке 58	67			756 520												7 252	152	64 36 5	180	144 38	6	1 144	116	28	5 180	108	
+	61.B.09		456 8 7	9 9 36	324	324 116	208									1.75 63	18 45	1.75 63	16	47 2.5	90	32 51	8 1.	75 63	26	37	1.25 45	24	21
	61.B.10 61.B.11		1			72 32		2 72	16 16	40												16 4							
	61.B.12	stumbre minnerwaluse	8	2 2 36	72	72 32 72 24	48													2	72 16	16 40					2 72	24	48
	61.B.13	Русская филопогическая теория и универсалии		2 2 36	72	72 24 72 24	48																	2 72 12	12	48			
+		писокой питеожтины Эпективные дисциплины по физической культуре и личити	23456		328	328 240	88				66	48	18	66	48 18	66	48 18	66	48	18	64	48 10	6						
-	Б1.В.ДВ.01 Б1.В.ДВ.01.01			2 2 2 36																				72	26	<b>46</b>			
	Б1.B.ДВ.01.02	Применение информационных технологий в	7	2 2 36	72	72 26	46																	. 72	26	46			
	61.В.ДВ.02 61.В.ДВ.02.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 Историоз-литературные типологии, приемы, жанры,	5	2 2 36	72	72 32	40											2 72	16 16 16 16										
-	Б1.В.ДВ.02.02		5			72 32												2 72		40									
	Б1.В.ДВ.02.03	Правовые и организационные основы добровольческой (волонтерской) деятельности	s			72 32												2 72	16 16	40									
	Б1.B.ДВ.03	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3		2 2	72	72 24	48																				2 72	24	48
٠	Б1.B.ДВ.03.01		8	2 2 36	72	72 24	48																				2 72	24	48
	Б1.В.ДВ.04	дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4		2 2 36 2 <b>2</b>																2	72	32 4	0			$\pm +$	2 72	24	48
	Б1.В.ДВ.04.01	Классические религиозные тексты	6	2 2 36	72	72 32	40													2	72	32 40	)						
	Б1.B.ДR.05	Язык ОМИ стран клучаемого языка  Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5  Практикун по профессиональной педагогической	7	2 2 36 2 <b>2</b>	72 72	72 32 72 26	46													2	72	32 40		2 72	26	46			
	Б1.В.ДВ.05.01	Практикум по профессиональной педагогической угопромизиция	7	2 2 36	72	72 26	46	$-\Box$	-11	$\sqcup \sqcup I$		$-\Box$		+			$\Box$	-	$\bot\bot$	$\perp$		$\Box$	1   3	72	26	46			++++=
	Б1.В.ДВ.05.02 Б1.В.ДВ.06	Льнгасдидактические аспекты речевои деятельности Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6	7	2 2 36 3 <b>3</b>	72 108	72 26 108 50	46 58	-		+++	-						+++	3 108	34 16	58				1 72	26	46		-	+++-+
	Б1.В.ДВ.06.01	Спавянские литературы	5	3 3 36	108	108 50	98											3 108	34 16	58									
	Б1.В.ДВ.07	Дисциплины по выбору Б1.8.ДВ.7	7	3 3 36 2 <b>2</b>	72	72 24	48											3 108	34 16	30				72 12	12	48			
	Б1.В.ДВ.07.01	Литературы народов бывшего СССР: стилевые и жанровые характеристики	7				48																1	72 12	12	48			
	61.В.ДВ.07.02 61.В.ДВ.08	Лингвокультурология	7 6	2 2 36 2 <b>2</b>	72 72	72 24 72 32	48	$-\Box\Box$	$-\Box$	$+ \Box$		$-\mathbf{I}$						$-\Box\Box$		,	72 16	16 4	0 3	. 72 12	12	48			
	Б1.В.ДВ.08.01	Литературы древнего и современного Востока		2 2 36	72	72 32	40														72 16	16 40							
	Б1.В.ДВ.08.02	Innormature	6	2 2 36				F40		+	-	$ +$ $\overline{1}$	-		+++	+	$\sqcup \sqcup \sqcup$	$\perp$	+	2	72 16	16 40		216	4	4 312 (	6 216		3 314 314
обяза:	рактика Іьная часть	1		15 15 3 3	108	108 2 1	106	540 108												3	108	2 2 10 2 2 10	6 106	216	4	4 212 212	6 216	2	2 214 214
+ Uncer	62.0.01(Y)		6	3 3 36	108	108 2	106	108 432		+++								-		3	108	2 2 10	16 <u>106</u>	216		4 212 212			2 214 214
+	62.B.01(Y)	Учебная практика, педаголическая	7	12 12 3 3 36	108	108 2	106	108																3 108	2	4 212 212 2 106 106		2	2 214 214
				3 3 36 6 6 36	108	108 2	106	308 216		+++		-								-				3 108	2	2 106 <u>106</u>	6 216		2 214 214
Блок 3	сударствен	ная итоговая аттестация	8	6 6	216	216	207 9																				6 216		207 9
+	Б3.01(Д)	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 8		6 6 36	216	216	207 9	$-\Box$		$\sqcup \sqcup \exists$	-	$-\Box$		$\Box$				$-\Box\Box$	$\perp$	$\perp$			+		-	3:	6 216		207 9
+	ультативны ФТД.01	Астуальные проблемы обучения иностранным языкам	8	1 1 36	36	36 12	24			+++		$-\Box$						+						36	12	24	1 36 1 36	12	24 24
+	ФТД.02	Практический курс 3-го иностранного языка	7	1 1 36	36	36 12	24																	1 36	12	24			

					Итого				Курс 1			Курс 2			Курс 3		Курс 4			
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от		3.e.		Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Cou. C	Всего	Сем. 7	Сем. 8	
		Dd3.70	Бар. %	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт	bcero	Cem. 1	Cem. 2	bcero	сем. 3	Сем. 4	bcero	Cem. 5	Сем. 6	bcero	Cem. 7	сем. о	
	Итого (с факультативами)				213	258	242	60	31	29	60	29.25	30.75	60	30.5	29.5	62	28.25	33.75	
	Итого по ОП (без факультативов)				211	252	240	60	31	29	60	29.25	30.75	60	30.5	29.5	60	27.25	32.75	
Б1	Дисциплины (модули)	65%	35%	22%	190	225	219	60	31	29	60	29.25	30.75	57	30.5	26.5	42	21.25	20.75	
Б1.О	Обязательная часть				130	145	142	54	27	27	51.25	24.25	27	22.75	12.75	10	14	5.5	8.5	
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				70	90	77	6	4	2	8.75	5	3.75	34.25	17.75	16.5	28	15.75	12.25	
Б2	Практика	20%	80%	0%	15	18	15							3		3	12	6	6	
Б2.О	Обязательная часть				3	6	3							3		3				
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				10	15	12										12	6	6	
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9	6										6		6	
ФТД	Факультативные дисциплины				2	6	2										2	1	1	
		ОП, факу	льтативь	і (в перио	57	-	57.1	53.7	-	56.7	59.2	-	60	57.4	-	56	55.5			
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факу	льтативь	і (в перио	д экз. сес	сий)	49.5	-	54	54	ı	54	40.5	-	54	43.2	-	36	54	
		в период	гос. экза	менов				-			-			-			-			
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без эл	лект. дис	циплин по	28.5	-	32.1	27	ı	29	29	-	28.5	27.2	-	26	28.7			
	Контактная расота в период то (акад.час/нед)	элективн	ые дисци	іплины по	физ.к.		1.9	-		2.6	-	2.7	2.7	-	2.9	3	-			
		Блок Б1					3982	-	566	552	-	564	570	-	532	496	-	354	348	
			сле по эле	ект. дисц.	по ф.к.		240	-		48	-	48	48	-	48	48	-			
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б2					8	-			-			-		2	-	4	2	
		Блок Б3					24	-			-			-			-	12	12	
		Блок ФТД	<u> </u>				24	-	FCC	FFO	-	FC4	F70	-	F22	400	-	12	12	
		Итого по		окам			4014	-	566	552	-	564	570	-	532	498	-	370	362	
		ЭКЗАМЕ	. ,					6	3	3	6	3	3	6 7	4	2	5	1	4	
	Of any training the part of th	3AUET (	,за) С ОЦЕНКО	JŅ (3-O)				8	5	3	6 5	4	5 1	3	3	4	8	4	4	
	Обязательные формы контроля		ЗАЯ РАБО					1		2	J 1	4	1	3	1	2	3	2	1	
				РАБОТА (К	``			1		1	1		1	1	1		2	2		
		KOITIPO	אווטות IAAI P	ADOTA (N	٠,												2			